

सं. आईसीएमआर/आर&पी सेल/वरिष्ठता/वरिष्ठ लेखा अधिकारी

No. ICMR/R&PCell/Seniority/Sr.ACO

भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद

INDIAN COUNCIL OF MEDICAL RESEARCH

वी. रामलिंगस्वामी भवन / V.Ramalingaswami Bhawan,

अंसारी नगर, नई दिल्ली / Ansari Nagar, New Delhi – 110029

दिनांक / Dated: 27.02.2026

कार्यालय ज्ञापन / OFFICE MEMORANDUM

विषय / Subject: आईसीएमआर मुख्यालय/संस्थान/केंद्रों के संबंध में वरिष्ठ लेखा अधिकारी की अनंतिम सामान्य वरिष्ठता सूची / Provisional Common Seniority List of Senior Accounts Officer in respect of ICMR Hqrs and its Institutes/Centres.

आईसीएमआर के भर्ती नियमों के अनुसरण में एवं उपलब्ध रिकॉर्ड के आधार पर वेतन मैट्रिक्स के वेतन स्तर - 11 (रु. 67,700 - 2,08,700) में नियमित आधार पर नियुक्त वरिष्ठ लेखा अधिकारी की अनंतिम वरिष्ठता सूची तैयार की गई है। नियमित आधार पर वरिष्ठ लेखा अधिकारी का पद संभालने वाले सभी अधिकारी अपनी वरिष्ठता की जांच कर सकते हैं और आपत्ति/टिप्पणियां, यदि कोई हो, उचित माध्यम से इस कार्यालय ज्ञापन के जारी होने की तारीख से 10 दिनों के भीतर ईमेल के माध्यम से ao.rpcell@icmr.gov.in पर भर्ती एवं पदोन्नति सेल, आईसीएमआर मुख्यालय को भेज सकते हैं।

In pursuance of Recruitment Rules of ICMR, the provisional Seniority List of Senior Accounts Officer, appointed on regular basis in the Pay Level- 11 (Rs.67,700 – 2,08,700) of Pay Matrix, has been prepared based on available records. All the officers holding the post of Senior Accounts Officer on regular basis may check their seniority and furnish objections / comments, if any, **through proper channel**, to Recruitment & Promotion Cell, ICMR Hqrs. through email at ao.rpcell@icmr.gov.in within 10 days from the date of issue of this office memorandum.

2. यदि संबंधित अधिकारी से 10 दिनों के भीतर कोई सूचना/आपत्ति/टिप्पणी प्राप्त नहीं होती है, तो यह माना जाएगा कि संबंधित अधिकारी को अनंतिम वरिष्ठता सूची में दर्शाए गए अपने पद पर कोई आपत्ति नहीं है और इसे अंतिम माना जाएगा।

In case, no information / objection / comments are received within 10 days, from the officer concerned, it will be presumed that the concerned officer has no objection to his / her position indicated in the provisional seniority list and the same will be treated as final.


(रीमा शर्मा / Reema Sharma)

सहायक महानिदेशक (प्रशासन) / Assistant Director General (Admin)

प्रति / To,

1. संबंधित संस्थानों/केंद्रों के निदेशक/प्रभारी निदेशक: संबंधित वरिष्ठ लेखा अधिकारी को 10 दिनों के भीतर उचित माध्यम से आपत्तियां/टिप्पणियां, यदि कोई हो, प्रस्तुत करने के लिए निर्देशित किया जा सकता है, अन्यथा वरिष्ठ लेखा अधिकारी के ग्रेड में वरिष्ठता सूची को अंतिम रूप दिया जाएगा। संस्थान आपत्तियों/टिप्पणियों को सेवा रिकॉर्ड से विधिवत सत्यापन करने के बाद अग्रेषित करें
/

Director / Director-in-Charge of Institute/Centre concerned: Concerned Senior Accounts Officer may be directed to furnish objections/comments through proper channel, **if any, within 10 days**, failing which Seniority List in the grade of Senior Accounts Officer will be finalized. **The Institute should forward the same after duly verifying from the service records.**

2. सभी वरिष्ठ लेखा अधिकारी, आईसीएमआर मुख्यालय आपत्ति/टिप्पणियाँ, यदि कोई हो, उचित माध्यम से प्रस्तुत करें / All Senior Accounts Officer, ICMR Hqrs. Office to furnish objections/comments, if any, through proper channel.

3. नोडल अधिकारी, ई-गवर्नेंस सेल, आईसीएमआर मुख्यालय, इसे वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध के साथ / The Nodal Officer, E-Gov Cell, ICMR Hqrs, with the request to upload the same on website.

भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद / INDIAN COUNCIL OF MEDICAL RESEARCH

**01.01.2026 को वेतन मैट्रिक्स के वेतन स्तर -11 (रु. 67,700-2,08,700) में नियमित वरिष्ठ लेखा अधिकारी की अनंतिम सामान्य वरिष्ठता सूची
Provisional Common Seniority List of Regular Senior Accounts Officer in the Pay Level-11 (Rs. 67,700-2,08,700) of Pay Matrix as on 01.01.2026**

क्र.सं. Sl. No.	पोस्टिंग का स्थान Place of Posting	अधिकारी का नाम Name of the officer	जन्मतिथि Date of birth	आईसीएमआर में नियुक्ति की तिथि Date of joining in ICMR	नियमित आधार पर वरिष्ठ लेखा अधिकारी के रूप में कार्यभार ग्रहण की तिथि Date of Joining as Sr. ACO on regular basis	शैक्षणिक योग्यता Educational Qualification	टिप्पणी Remarks
1	आईसीएमआर मुख्यालय ICMR Hqrs.	Sh. M. A. Parvez	14.11.1969	07.04.2003	01.07.2025	B.Com	
2	आईसीएमआर मुख्यालय ICMR Hqrs.	Smt. Neha Govind	22.03.1984	28.07.2017	01.07.2025	MBA (Finance)	Granted proforma promotion w.e.f. 01.07.2025, vide order dated 03.02.2026. Currently working as Deputy Registrar, Dr. B.R. Ambedkar University, Delhi, on deputation basis.
3	एनआईएन हैदराबाद NIN Hyderabad	Sh. C Somasekhar	21.08.1982	25.09.2014	01.07.2025	M.Com	

क्र.सं. Sl. No.	पोस्टिंग का स्थान Place of Posting	अधिकारी का नाम Name of the officer	जन्मतिथि Date of birth	आईसीएमआर में नियुक्ति की तिथि Date of joining in ICMR	नियमित आधार पर वरिष्ठ लेखा अधिकारी के रूप में कार्यभार ग्रहण की तिथि Date of Joining as Sr. ACO on regular basis	शैक्षणिक योग्यता Educational Qualification	टिप्पणी Remarks
4	आईसीएमआर मुख्यालय ICMR Hqrs.	Shri Kumar Gautam	05.11.1986	31.08.2018	01.07.2025	B.Com.(Hons), M.Com & PGDFM	The officer has technically resigned & relieved from ICMR w.e.f. 21.11.2025 (A/N) along with retention of Lien for a period of two years.
5	एनआईआरआरसीएच मुंबई NIRRH Mumbai	Shri Jitendra Kumar	15.06.1979	11.02.2019	01.07.2025	B.A. (Hon), PG Dip. (Lab. & Admn. Law), SAS, RAE (Direct & Indirect Tax), CPD-I (Fin. Management)	
6	आईसीएमआर मुख्यालय ICMR Hqrs.	Shri Pinaki Chattarjee	25.08.1978	04.07.2019	01.07.2025	B.Sc.(Math Hons.), SAS, RAE from Indian Audit & Accounts Deptt. headed by CAG	
7	आरएमआरसी डिब्रूगढ़ RMRC Dibrugarh	Shri Mintu Kumar Gogoi	31.12.1977	08.07.2015	01.07.2025	M.Com	

(रीमा शर्मा / Reema Sharma)

सहायक महानिदेशक (प्रशासन) / Assistant Director General (Admin)